


Edição 4.615 | Ano 12
06 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO 0006/2024 - ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEX 0060/2024 RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 0053/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TS5WPDIO-NWSTYVD8-GO5WEI7M-DINXCG1Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
 

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia 
Praça Nova do Congresso – 01, Central Shopping – 2º Andar – Centro 
www.senhordobonfim.ba.gov.br | gabinete@senhordobonfim.ba.gov.br | (74) 9.9916-2415 

 

CREDENCIAMENTO Nº 0006/24 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0090/24 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 

a Lei Federal nº. 14.133/21, após parecer do Agente de Contratação, Parecer Jurídico e Controle Interno, 

resolve AUTORIZAR a contratação, na modalidade CREDENCIAMENTO nº 0006/24, cujo objeto é a 

Contratação de empresa na modalidade de credenciamento para prestação de serviços especializados em 

laboratório de próteses dentárias, que atenda as demandas do Programa Brasil Sorridente, de 

responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, conforme edital e seus anexos, a contratação 

de: 

 
 
Credenciado: E NERES DE SOUZA (ANITTA PROTESE E ODONTOLOGIA)  
CNPJ nº: 55.436.524/0001-11 
 
 
Valor total estimado da contratação: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais) 
 
 
 
Senhor do Bonfim-BA, 27 de agosto de 2024. 
 
 

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 
 
 
 
 
 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito  

Edição 4.615 | Ano 12
06 de setembro de 2024

Página 3

CREDENCIAMENTO 0006/2024 - ATODE AUTORIZAÇÃODE CONTRATAÇÃO

Certificação Digital: TS5WPDIO-NWSTYVD8-GO5WEI7M-DINXCG1Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0204/24,
INEXIGIBILIDADE Nº 0060/2024 que tem por objeto: Contratação de assinatura
anual de acesso à ferramenta de pesquisas de preços praticados pela
Administração Pública, com sistema de pesquisas baseado na Instrução
Normativa nº 65/2021., com o contratado NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA, inscrito no CNPJ nº. 07.797.967/0001-95, no valor global de R$ 42.865,78 (
quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos), de
acordo com art. 74, inciso I da Lei 14.133/21, a fim de que produza os seus jurídicos e
legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 04 de setembro de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

06/09/2024, 10:01 MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM

https://emunicipio.com.br/pmsb/online/s01_adm/ratificacao_imp.php?gId=12754 1/1

Edição 4.615 | Ano 12
06 de setembro de 2024

Página 4

INEX 0060/2024 RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: TS5WPDIO-NWSTYVD8-GO5WEI7M-DINXCG1Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE  

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº 111/2024. 

De 06 de Setembro de 2024. 
 
 

ǲDispõe sobre a não concessão de 
progressão por nova habilitação ou 
titulação  de servidor do Município lotado 
na Secretaria de Sáude, na forma que 
indicaǳ. 

 
 
 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Rafael 
Costa da Silva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que o Sr. U. A. S. C., ocupante do cargo de Educador físico, matrícula 4802, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde, solicitou pedido de progressão por nova habilitação ou 
titulação, atendendo o que preconiza o Artigo 12 da Lei Municipal nº 1048/2007; 
 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 
442/2024 opinando pelo INDEFERIMENTO do pedido, por não preencher os requisitos legais 

autorizadores. 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - INDEFERIR o pedido de progressão por nova habilitação ou titulação ao servidor U. A. S. 
C., ocupante do cargo de Educador físico, matrícula 4802, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
 

Gabinete do Secretário de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 06 de Setembro de 2024. 
 
 

 

Edição 4.615 | Ano 12
06 de setembro de 2024

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: TS5WPDIO-NWSTYVD8-GO5WEI7M-DINXCG1Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO 

DISPENSA Nº 0053/2024 – PA Nº 0195/24 
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim – BA, torna público que a partir 
desta publicação até o dia 11 de setembro de 2024, às 18h00min, ocorrerá o 
processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Aquisição de pneus para atender 
a demanda da frota de veículos pertencentes ao município de senhor do 
Bonfim e suas secretarias, para recebimento de propostas adicionais. 
Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais e PNCP.  
ID da Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000175/2024 

Darlene Pinto Macedo 
Secretaria Municipal de Administração 

 

Edição 4.615 | Ano 12
06 de setembro de 2024

Página 6

AVISO DE CONTRATAÇÃODIRETA 0053/2024

Certificação Digital: TS5WPDIO-NWSTYVD8-GO5WEI7M-DINXCG1Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO 0006/2024 - ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

	INEXIGIBILIDADE
	INEX 0060/2024 RATIFICAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIA

	DISPENSA
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 0053/2024


		2024-09-06T16:22:15-0300




